

オペレーション

報道関係者各位

2022 年 8 月 16 日 iuwi 自然電力オペレーション株式会社

## juwi 自然電力オペレーション、役員体制変更と資本金増資のお知らせ ~再エネ発電所オーナーへのより柔軟なサービス提供のため、 特定建設業許可取得を目指します~

juwi(ユーイ)自然電力オペレーション株式会社(以下、「juwi 自然電力オペレーション」)は、2022 年 8 月 15 日付で取締役の磯野謙に代わり、石川裕工が 取締役に就任したことをお知らせいたします。

## ■石川裕工 略歴

石川裕工 Yuko Ishikawa 大学卒業後(株)竹中土木に入社、常務執行役員、取締役(兼)専務執行役員等を歴任。

また、juwi 自然電力オペレーションは利益剰余金の一部から資本金の増資を行い、今後の事業拡大に向けた特定建設業許可取得のために資本金を 2,000 万円といたしました。 2023 年の取得を目指します。

juwi 自然電力オペレーションは 2013 年より再生可能エネルギー発電所の O&M(運営・保守)に特化した事業を開始し、そのスペシャリストとして、これまでに日本全国合計 100 か所以上の太陽光・風力発電所にて世界標準の O&M サービスを提供してまいりました。近年においては組織体制の強化に特に注力しており、2022 年 5 月には、累計契約実績 897MW を達成、年内に 1GW の達成を目指しております。今後は特定建設業許可取得を目指し、発電所オーナー様向けにメンテナンス工事や修繕工事など、より幅広いサービスのご提供を進めてまいります。

juwi 自然電力オペレーションは青い地球を未来につなぐため、再生可能エネルギー発電所の安定的な長期稼働を支える、良質な O&M サービスを今後も追求し続けます。

## ■増資概要

增資額:1,500 万円

増資方法:利益剰余金の資本金組み入れ

増資後の資本金:2,000万円

## 【juwi 自然電力オペレーション株式会社】

自然電力株式会社と、世界有数の風力・太陽光開発・EPC企業であるドイツの juwi 株式会社が 2013 年 5 月に設立した国際ジョイント・ベンチャー。世界標準の 0&M サービスを日本の気象・土壌条件に合わせローカライズしながら、再生可能エネルギー発電所に特化した 0&M(運営・保守)を全国で展開している。これまでに累計約897.1メガワット(2022年 5 月時点)の太陽光・風力発電所 0&M 業務を受注。2018年より営農型太陽光発電(ソーラーシェアリング)事業に対する 0&M サービスも提供。

· 本社:東京都文京区本郷5丁目33番10号

・ 代表取締役:花吉哲芝、ヴァルツェヒャ・ヤン・マーテン

URL: https://juwishizen-om.net/

<本件に関するお問い合わせ先> juwi 自然電力オペレーション株式会社 広報(担当:杉山)

e-mail: jse-comm@shizenenergy.net